

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 23 febr. 1915 kl. 4 e. m.

*Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 2, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående minskning i kostnaderna för expeditionslösen vid lagfart å fång till fast egendom.*

I en inom andra kammaren avgiven, till kammarens femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 35, har herr *Rehn* hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utarbета och för riksdagen framlägga förslag till ändrade bestämmelser i syfte att nedbringa kostnaderna för expeditionslösen vid lagfart å fång till fast egendom.

*Motionen.*

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Det av motionären framförda spørsmålet om nedbringande af kostnaderna för expeditionslösen vid lagfart har utskottet funnit stå i nära samband med frågan om ändrade bestämmelser angående hela lagfartsförfarandet. Lagberedningen avlämnade redan den 9 oktober 1909 sitt fullständiga förslag till ny jordabalk, innefattande bland annat nya bestämmelser om inskrivning av rätt till fast egendom samt om lagfart. Att proposition i ämnet ännu ej avlåtits till riksdagen, är beroende därpå att vissa förutsättningar för förslaget framläggande och genomförande ännu ej äro uppfyllda. Sålunda har man velat avvakta fullbordandet av arbetena på de nya fastighetsregistren. Beträffande fastighetsregister i

*Utskottet.*

stad äro nu förarbetena så långt drivna, att enligt vad som upplysts proposition torde vara att förvänta därom redan vid denna eller senast vid nästkommande riksdag. Och uppläggandet av såväl detta register som jordregistret synes kunna vara fullbordat under de två närmast följande åren, varefter proposition till riksdagen med förslag till ny jordabalk torde komma att avlämnas.

Att under sådana förhållanden nu vidtaga förändringar i expeditionssättet i lagfartsärenden och i bestämmelserna om expeditionslösen synes icke vara lämpligt, utan har utskottet ansett, att den av motionären framförda frågan i stället bäst löses i samband med införandet av de nya bestämmelserna om lagfart.

Utskottet får sålunda hemställa,

att herr Rehns motion nr 35 ej må till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 februari 1915.

På utskottets vägnar:

ERNST LILJEDAHL.

---

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Liljedahl, Gustafsson i Brånsta, Bengtsson i Göteborg, Löwegren, Åkerlindh, Höglund, Thore, Ericson i Funäsdalen, Eurén och Runefors.